tem. Antea ergo sophia. i. sapientia dicta: quæ nunc philosophia dicit: & qui hanc profitebant sophi. i. sapiētes appellati. Quicunq; ad summā animi virtutem excreuerant: hos nūc honestiore vocabulo auctore Pythagora philosophos hoc est sapiētā studio sos appellamus. Ipsi tñ sapientes Sophistæ itidem sunt dicti. Neq; hi solum: verè poëtæ quoq; Sophistarum appellatiē honorātur. Deniq; cratinus in archilocho, Homerum & Hesiodū admirans ita illos vocat. Sapientes aut illi habiti sunt: Thales: Solon: Periāder: Cleobolus Chilō: Bias Pittacus. His annumerant pleriq; Anacharsim Schytham: mysonem Chineum: Pherecidem Syrum: Epimedemq; Cretensem. Ad dunt alij Pisistratū Tyrannū: & hi quidem sapientes dicti. Enim uero philosophiæ duo fuere principia vnum quod ab Anaximandro: alter quod a Pythagora fluxit. Anaximandri Thales præceptor fuit: Pythagoræ vero Pherecides. Appellatumq; ē id philosophiæ genus Ionici: quod Thales ex Ionia fuerit. Milesius quippe Anaximandru instituit. Hoc autem Italici: quod illius auctor Pythagoras in Italia vt plurimū philosophatus sit. Desinit autem Ionica quidem in Clitomachum Chrysippum & Theophrastum: Italica in Epicurum. Quippe Thaleti successit Anaximander: Anaximandro anaximenes: Anaximeni Anaxagoras: Anaxagoræ Archelaus: ei vero Socrates: qui prior ethicen inuenit. Hunc vero tū Socratici reliqui tum in primis Plato: qui veterem academiam instituit. Platoni Speusippus: & Xenocrates. ei Polemo: Polemoni Crantor & Crates: Cui archesilaus qui mediā induxit academiā: Ei Lacydes qui nouam academiā inuenit. Lacydi Carneades: eq; Clitomachus: atq; in hūc modum in Clitomachū desijt: Sic autē in Chrysippū: Socrati successit antisthenes: Antistheni Diogenes Cynicus: ei vero Crates Thebanus: Crati Zeno Cittieus: Zenoni Cleanthes: cui Chrysippus. In Theophrastū vero sic desijt. Platoni succedit Aristoteles: Aristoteli vero Theophrastus: & hunc quidē in modū Ionica philosophia desinit. Porro Italicae hæc series fuit. Pherecydi Pythagoras: Pythagoræ Telauges filius successit. Ei Xenophanes cui Parmenides: huic Zeno Eleates: Leucippus: Zenoni: Democritus: q; Leucippo. Democrito complures. Sed inter reliquos Nauphanes: Naucidesq; cœlebratur. Eis vero suo ordine successit Epicurus. Philosophi autem generaliter in duo genera distribuūt: alteri ex his dogmatici sunt dicti: quicunq; de rebus veluti cōprehensibilibus differunt. Alteri ephectici qui assensum cōtinent: & de rebus ita disputat: quasi comprehendēnō possint. Ex his pleriq; ingenij sui monumenta reliquerunt. Alij nihil penitus scripsere: His vt quidā volunt: Socrates annumeratur: Stilpon: itē Philippus: Menedemus: Pyrro: Theodorus: Carneades: Bryso: Pythagoras: etiam secūdum quosdam Aristochius præter epistolas paucas: Alij sunt qui singula tātum opuscula scripserūt: Melissus parmenides & anaxagoras. Multa scripsit Zeno: plura Xenophanes: plura Democritus: Aristoteles plura: Epicurus plura: Chrysippus plura: Philosophoræ alijs a Ciuitatibus sunt appellati vt Elienses: Megareses Eretrici: & Cyrenaici. Quidam a locis: vt academici: Stoici. Ab euētibus alijs: vt peripatetici: Nōnulli a probris: vt Cynici. Alij ab affectibus: vt Eudæmonici. Quidam ab elationis fastu: vt qui se Philalethes: id est veritatis studiosos: siue Elec̄ticos: & analogeticos vocat. Sūt item qui a præceptoribus sunt dicti: vt Socratici & Epicurei. Atq; alijs quidem q; de natura rerū scripsere Physici. Alij quia circa mores potius se occuparunt Ethici. Cæteria differēdo dialecticī vocati sunt hisclicet qui verborū ac rationū acumine impugnant: Diuidit autē philosophia in partes tres. Physicam & Ethicā Dialecticā: physice p̄priū ē de mūdo: & de his que sūt in eo differere. Ethicē vero de vita moribusq; tractare. Porro Dialecticē ambas partiu afferre rōnes. Sola vſq; ad Archialū phylīca viguit: